
 
 

 
 
 
 
 
 

 
П Р О Т О К О Л  № 1 

заседания Дисциплинарной комиссии 
Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса» 

 
г. Кемерово          «02» апреля 2013 г. 

 
 

  
Присутствовали: 
Сахаров В.Н. 
Шляхта А. М. 
Михайлин Н.Г. 
Гаврилова Е.С. 
 4 члена Дисциплинарной комиссии – кворум имеется 
 
Приглашенные лица: Директор СРО НП «АП Куз» Квашнина Т.Н. 

Начальник отдела контроля, член Контрольной комиссии СРО НП «АПМ Куз» Лыкова Т.М. 
Заявитель: Прокуратура Железнодорожного района города Барнаула – не явились 

   Представители организаций – членов Партнерства: 
ФГУП СМУ-22 ФСИН России – представитель по доверенности Киль В.С. 

 
Повестка дня: 

1. Выборы Председателя Дисциплинарной комиссии СРО НП «АП Куз». 
2. О необходимости внесения изменений в состав Дисциплинарной комиссии 
3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организации – члена Партнерства:  

- ФГУП СМУ-22 ФСИН России по результатам рассмотрения информационной записки о выявленных 
нарушениях норм градостроительного законодательства Прокуратуры Железнодорожного района г. 
Барнаула № 01-12-2013 от 05.03.2013 г. 

 
СЛУШАЛИ: 
1. Члена комиссии Сахарова В. Н. с предложением о выборе на должность Председателя дисциплинарной 

комиссии Шляхты А.М. 
 

РЕШИЛИ: 
1. Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии СРО НП «АП Куз» Шляхту А.М. 

 
ПРИНЯТО: единогласно 

 
2. Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии Гаврилову Е. С. с информацией о причинах неявки на 

заседания Дисциплинарной комиссии члена комиссии Стребковой В.В. Поступило предложение от членов 
комиссии об исключении ее из состава комиссии. 
 

РЕШИЛИ: 
1. Обратиться в Правление Партнерства с предложением о внесении изменения в состав Дисциплинарной 

комиссии СРО НП «АП Куз», исключив из числа членов Дисциплинарной комиссии Стребкову В.В., ввести в 
состав комиссии нового члена из числа кандидатур, предложенных правлением Партнерства. 
 

ПРИНЯТО: единогласно 
 

СЛУШАЛИ: 
2. Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии Гаврилову Е. С., начальника отдела контроля Лыкову 

Т.М., представителя ФГУП СМУ-22 ФСИН России Киль В.С. с информацией о фактах, изложенных в 



информационной записки о выявленных нарушениях норм градостроительного законодательства 
Прокуратуры Железнодорожного района г. Барнаула № 01-12-2013 от 05.03.2013 г., а также о факте 
устранения указанных нарушений в связи с произведенной доплатой взноса в компенсационный фонд с 
учетом выполнения требования о страховании гражданской ответственности (платежное поручение № 124 
от 25 марта 2013 года). 
 

РЕШИЛИ: 
3. В соответствии с п. 4 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их применения» 

Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса», утвержденных Общим 
собранием членов Некоммерческого партнерства «АП Куз» 25 сентября 2009 г. (Протокол № 7), пп. 2 п. 2 
статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ, 
 
Вынести предупреждение ФГУП СМУ-22 ФСИН России о недопустимости в процессе осуществления 
своей дальнейшей деятельности нарушений требований нормативных документов Партнерства и 
действующего законодательства РФ в сфере саморегулирования деятельности по подготовке проектной 
документации. 
 
ПРИНЯТО: единогласно 
 

 
 
Председатель        Шляхта А.М. 
 
 
 
Ответственный секретарь      Гаврилова Е.С. 


